,СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Сорок шестая  очередная  сессия  Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

03  июня  2021 года                                                                                                        № 272
                                                                 д.Гулеково

Об организации летнего отдыха детей и временного
трудоустройства старшеклассников на период летних
каникул

          Заслушав информацию отделов кадров СПК «Луч»  и «Коммунар», работников культуры  и  администраций  школ,  совет депутатов констатирует:

[bookmark: _GoBack]            Досуг детей в  летний период организован силами пришкольных лагерей при Гулековская НШДС  с 1 июня по  25 июня в количестве 12 человек  и МОУ «Ключевская СОШ» -  с  07 июня по 01 июля  в количестве 42 учащихся,   в том числе   20  человек по социальному списку (многодетные, опекаемые, неполные семьи).  Будет  организован подвоз из д.Тукбулатово. Из д.Гулеково пожелал лишь 1 ученик, поэтому подвоза нет.    5 школьников в июне  отдыхают в загородных лагерях. На остальные месяцы пока нет желающих взять путевки , несмотря  на   возврат  части стоимости.

       СПК «Коммунар» и СПК «Луч» на летний  период  не планируют  трудоустраивать  подростков по причине отсутствия  вакансий. Возможно будут задействованы  два-три  16-летних подростка   в период уборочных работ на точковании.
        Учреждения культуры  в лице библиотекарей в июне задействованы в работе пришкольных лагерей. На остальные месяцы у всех работников культуры запланированы  отпуска.
        В результате  обсуждения  вопроса занятости  школьников , Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:

        1.Информацию о трудоустройстве подростков  в  СПК  и  организации досуга детей на   летний период 2021 года   принять к сведению.
        2. Оказывать содействие  с приобретении путевок  в санатории и загородные лагеря    нуждающимся (медработники, соцработники, директора школ).
        3. Директору  Ключевского ДК  и библиотекарю Гулековской библиотеки разработать план мероприятий по организации досуга неорганизованной части детей  в июле и августе.
       4. Держать на контроле вопрос о запрете купания детей в необорудованных местах. (Работники пришкольных лагерей,   родители).

Глава Муниципального образования «Гулековское»                           Е.Г.Касаткин